4

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

17.12.2021г.

№ 5

Председательствовал:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана, председатель Совета.

Присутствовали:
1. Андрюшина А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации Совет ветеранов войны, труда и вооруженных сил;
2. Бичукова Н.В. - председатель Нефтеюганской городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
3. Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
4. Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
5. Гусаров Г.В. - президент Региональной общественной спортивной молодежной организации «Федерация Армейского рукопашного боя ХМАО-Югры»;
6. Дейкалов А.А. - представитель Нефтеюганской городской общественной организации «Ветераны Чернобыля»;
7. Ефимович А.В. - председатель Региональной общественной организации ХМАО-Югры ветеранов оперативных служб «Оперативники Югры»;
8. Завьялова Т.Н. - председатель Общественной организации «Общество старожилов города Нефтеюганска»;
9. Каленский А.В. - президент Окружной детско-молодежной общественной организации «Федерация спортивной акробатики ХМАО»;
10. Катаргулова Е.И. - председатель Нефтеюганского городского общественного движения имени В.А.Петухова;
11. Клыченко О.А. - директор Региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры»;
12. Куликовский Е.С. - представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири»;
13. Малтакова В.В. - председатель Нефтеюганской территориальной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания;
14. Матвийчук Н.У. - Протоирей Местной религиозной организации православного Прихода храма Святого Духа города Нефтеюганска;
15. Муратшина З.Ш. - президент Нефтеюганской общественной организации «Юрюзань»;
16. Осинная Л.Г. - председатель Региональной общественной правозащитной организации «Центр по защите прав человека»;
17. Проскурякова Н.Г. - представитель Местной общественной организация по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска»;
18. Родионова А.А. - президент Региональной спортивной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Федерация хоккея»;
19. Ромашко Е.М. - председатель Нефтеюганской территориальной организации - Профсоюз работников здравоохранения Российской Федерации
20. Суровцев Е.М. - председатель Местной общественной организации «Ветераны правоохранительных органов города Нефтеюганска»;
21. Топорков А.Л. - представитель Регионального отделения Общероссийской общественной организации содействия развитию патриотического законопослушного общества «Офицеры России»;
22. Фахертдинов М.Х. - президент Городской общественной организации «Клуб Дзюдо-88»
23. Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
24. Яцевич В.В. - заместитель председателя Югорского регионального отделения по ХМАО-Югре Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество спасания на водах».

Приглашенные:
1. Бугай Э.Х. - Глава города Нефтеюганска;
2. Григорьева С.А. - директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
3. Белякова С.В. - заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
4. Андреевский Д.А. - заместитель председателя комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
5. Михалев Е.С. - помощник председателя Думы города Нефтеюганска;
6. Дюрягин М.С. - главный специалист отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

Повестка дня:

1. О ходе реализации национальных проектов, федеральных, целевых, государственных программ.
Докладчик: Григорьева С.А.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

2. Об анализе работы по рассмотрению обращений (сообщений) граждан по фактам коррупционных проявлений.
Докладчик: Дюрягин М.С.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Рекомендовать отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска разместить информацию о проделанной работе на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

3. О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска от 31.10.2016 №30 «Об утверждении Положения о наградах и почетном звании муниципального образования город Нефтеюганск» (учреждение награды города для медицинских работников, волонтеров и иных лиц, привлеченных к борьбе с новой коронавирусной инфекцией).
Докладчик: Белякова С.В.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Поддержать учреждение награды города для медицинских работников, волонтеров и иных лиц, привлеченных к борьбе с новой коронавирусной инфекцией.
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

4. О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.11.2018 №165-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям (в редакции с изм. от 13.02.2020 №25-нп, от 10.06.2020 №87-нп, от 31.05.2021 №65-нп) в части дополнения перечня направлений конкурса, а именно «деятельность по правовому просвещению и защите прав потребителей».
Докладчик: Федотова М.А.
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению;
4.2. Поддержать инициативу о внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.11.2018 №165-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям (в редакции с изм. от 13.02.2020 №25-нп, от 10.06.2020 №87-нп, от 31.05.2021 №65-нп) в части дополнения перечня направлений конкурса, а именно «деятельность по правовому просвещению и защите прав потребителей».
4.3. [bookmark: _GoBack] Рекомендовать Главе города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) рассмотреть вопрос о внесении  изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 14.11.2018 №165-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета города Нефтеюганска на реализацию социально значимых проектов социально ориентированным некоммерческим организациям (в редакции с изм. от 13.02.2020 №25-нп, от 10.06.2020 №87-нп, от 31.05.2021 №65-нп) в части дополнения перечня направления конкурса, а именно «деятельность  по правовому просвещению и защите прав потребителей».
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

5. О выполнении рекомендаций Общественного совета города Нефтеюганска  (Вопрос №2 протокола заседания Общественного совета города Нефтеюганска № 2 от 12.05.2021г. «О развитии физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске) пункты 4, 6, 7, согласно предоставленного информационного письма комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска».
Докладчик: Андреевский Д.А.
Решили:
5.1. Информацию принять к сведению;
5.2. Работу комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска по рассмотрению предложений спортивной общественности и рекомендаций общественного совета города Нефтеюганска (согласно  протокола заседания Общественного совета города Нефтеюганска № 2 от 12.05.2021г. «О развитии физической культуры и спорта в городе Нефтеюганске) пункты 4, 6, 7,  признать  «Неудовлетворительной»;
5.3. Рекомендовать администрации города Нефтеюганска (Бугай Э.Х.) обратить внимание на низкую степень ответственности со стороны комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска относительно  подготовки докладов о выполнении рекомендаций Общественного совета города Нефтеюганска;
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

6. Отчет о работе Общественного совета города Нефтеюганска за отчетный период 2017-2021 годов.
Докладчик: Муравский А.С.
Решили:
6.1. Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Разное.
1. О ходе исполнения пункта 39 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» в муниципальном образовании город Нефтеюганск по итогам 2021 года.
Докладчик: Дюрягин М.С.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
Голосование: «За» - 25; «Против» - 0; «Воздержался» – 0.

Председатель Совета	А.С. Муравский

Секретарь Совета	В.В. Яцевич